
6902 EHAA - 1994ko ekainak 6, astelehena N.º 106 ZK. B.O.P.V. - lunes 6 de junio de 1994

OSASUN SAILA

2034

AGINDUA, 1994ko maiatzaren 23koa, Osasun sailbu-
ruarena, Ikasketak Sakontzeko Beketarako deia egi-
teko 1994ko apirilaren 20an emandako Aginduan
ezarritako Batzordeko kideak izendatzeko dena.

Ikasketak Sakontzeko Beketarako deia egiteko, api-
rilaren 20an emandako Aginduaren 6.1. atalean ezar-
tzen denez, dirulaguntzak Osasun sailburuordeak
emango ditu, Osasun sailburuak horretarako izendatu-
tako Batzorde Aholku-emailearen proposamenez.

Agindu horretan agindutakoa betetzeko eta indarre-
an dauden legeek ematen dizkidaten ahalmenez balia-
turik, hau

XEDATU DUT:

Atal bakarra.– Ikasketak Sakontzeko Beketarako
deia egiteko 1994ko maiatzaren 20an emandako Agin-
duan ezartzen den batzordeko kide, hauek izendatzea:

Lehendakaria: Javier Sáenz de Buruaga Renobales
jauna, Osasun Saileko Osasun sailburuordea.

Bokalak:

– Luis Hernández Sánchez jauna, Osakidetzako Osa-
sun-Sorospeneko zuzendaria.

– Pilar Pérez de Eulate Berraondo andrea, Osakide-
tzako Erizaintzako Aholkularia.

– Manuel Errezola Saizar jauna, Osasun Saileko Osa-
sun Informazio, Irakaskuntza eta Ikerketa zuzendaria.

– Iñaki Eguileor Gurtubay jauna, Osasun Saileko
Osasun Publikorako zuzendaria.

– Rafael Bengoa Rentería jauna, Osasun Saileko
Osasun Plangintza, Antolaketa eta Ebaluaketa zuzenda-
ria.

– Luis Ignacio Domingo Uriarte jauna, Osasun Sai-
leko Osasun Informazio, Irakaskuntza eta Ikerketa
Zuzendaritzako teknikaria.

– Carlos Gárate Ibargüen jauna, Osasun Saileko Osa-
sun Informazio, Irakaskuntza eta Ikerketa Zuzendari-
tzako teknikaria. Idazkaria izango da.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean hartu-
ko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 1994ko maiatzak 23.

Osasun sailburua,
JOSE IGNACIO AZKUNA URRETA.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2034

ORDEN de 23 de mayo de 1994, del Consejero de
Sanidad, por la que se nombra a los miembros de la
Comisión prevista en la Orden de 20 de abril de
1994, por la que se convocan Becas de Ampliación
de Estudios.

La Orden de 20 de abril de 1994, del Consejero de
Sanidad, por la que se convocan Becas de Ampliación
de Estudios establece en su artículo 6.1, que la conce-
sión de las ayudas aludidas se realizará por el Vicecon-
sejero de Sanidad, a propuesta de la Comisión Asesora
nombrada al efecto por el Consejero de Sanidad.

Con objeto de hacer efectivo lo previsto en dicha
Orden y haciendo uso de las facultades que la vigente
legislación me confiere,

DISPONGO:

Artículo único.– Se designa como miembros de la
Comisión prevista en la Orden de 20 de abril de 1994,
por la que se convocan Becas de Ampliación de Estudios:

Presidente: D. Javier Sáenz de Buruaga Renobales,
Viceconsejero de Sanidad del Departamento de Sanidad.

Vocales:

– D. Luis Hernández Sánchez, Director de Asistencia
Sanitaria del Servicio Vasco de Salud/Osakidetza.

– Dña. Pilar Pérez de Eulate Berraondo, Asesora de
Enfermería del Servicio Vasco de Salud/Osakidetza.

– D. Manuel Errezola Saizar, Director de Informa-
ción, Docencia e Investigación Sanitaria del Departa-
mento de Sanidad.

– D. Iñaki Eguileor Gurtubay, Director de Salud
Pública del Departamento de Sanidad.

– D. Rafael Bengoa Rentería, Director de Planifica-
ción, Ordenación y Evaluación Sanitaria del Departa-
mento de Sanidad.

– D. Luis Ignacio Domingo Uriarte, Técnico de la
Dirección de Información, Docencia e Investigación
Sanitaria del Departamento de Sanidad.

– D. Carlos Gárate Ibargüen, Técnico de la Dirección
de Información, Docencia e Investigación Sanitaria del
Departamento de Sanidad, quien actuará como Secretario.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de mayo de 1994.

El Consejero de Sanidad,
JOSE IGNACIO AZKUNA URRETA.


